καὶ ἔτοιμός ἐστιν] Ἐγενθα γάρ οὐκ ἄλλως ἐκχωρήσει γάρ τὰς ἀγωγάς, εἰ μὴ καὶ τὸ πάν τίμημα λάβῃ, καὶ τὰ λοιπὰ πραχθῆ, σα καὶ εἰ ἐκενθεργος ἡγόρασεν, ἐπράχθη. [Sch. y. III. 296.]

Κατ' ἔμον γάρ πρώτως οὐ δύνασαι κατεῖν, διότι οὐπω ἐδόθησαν τὰ νομιματα πρὸς τὸν πράτηρ, ἵνα δύνῃ τὸν δοῦλον τὸν βικάριον ἀπαιτεῖν ὡς ἐκ τῶν σῶν νομιμάτων ἀγορασθέντα. [Sch. y. III. 296.]

Κυρίλλου. Οἰκεῖτην σου καλῇ πίστει παρὰ τὸν κλέπτον ἡγόρασεν· οὗτος ἐκ τοῦ σοι ὀντηκοντος πεκούλου ἡγόρασεν οἰκεῖτην παρὰ Τίτιον, ὃς παρεδόθη μοι ἀπαιτεῖς με αὐτὸν διὰ τὸν κονδικίτιον, εἰ δὲ τὶ ἔβλαψεν ἐξ ὧν διώρυσεν, ἔχω κατὰ σοῦ δὲ πεκούλιο. ἔχεις δὲ καὶ κατὰ Τίτιον ἐξ ἔμπτο. τὰ δὲ πεκούλια σα νομιματα εἰ φαινοται, ἀργεῖ δὲ πεκούλιο. μᾶλλον δὲ ὁ πράτης ἐναγόμενος παρασκεψεὶ ὅλον τὸ τίμημα, καὶ ἐμοὶ ἐτραδιτεύειν τοι οἰκεῖτην, καὶ ἐκχωρεῖ σοι, ὥστε κατ' ἐμοῦ κονδικίτιον. [Sch. y. III. 296.]

Ζήτει βιβ. γῆ. τιτ. ε. κεφ. γα. τὸ τέλος, καὶ βιβ. ιδ. κεφ. η. θεμ. δ. καὶ τὰς ἐκεὶ παραπομπάς. [Sch. y. III. 296.]

λβ'. Κελσ. Εἰναι αἰτήσης με καὶ Πέτρον δαρεῖσαι σοι, καὶ ἐπιτρέψω τῷ χρεωστῃ μον ἐπερωτηθῆναι σοι, καὶ σον Πέτρον²⁾ χρεωστην νομίζων αὐτὸν, ἐπερωτήσης, δάνειον μὲν οὐ συνέστη, ἐνέχῃ δέ μοι εἰς τὸ δοῦναι μοι, ἀπερ ἐκ τῶν ἐμῶν ἔλαβες.

Cum enim Paulus antea iam dixisset, non aliter verum dominum teneri ex emto, et compelli, tradere ipsi vicarium, quam si solidum pretium ei solutum sit, ne quis exinde existimaret, tunc locum habere, quod dictum est, cum vendor Pamphilum penes se habet, eumque ipsi tradere potest, si conveniatur actione ex emto: merito subdidit: Idem est, et si bonae fidei possessori eum tradidit, ut proponitur, et paratus sit, conditionem indebito vero domino praestare. Nam sic quoque non aliter ex emto tenetur ad praestandam scilicet conditionem indebiti, quam si solidum pretium acceperit. Praeceptor tamen noster ita hoc digestum interpretatus est: Idem est, licet vendor ipsi bonae fidei possessori nummos peculiares, quos ei ordinarius pretii vicarii nomine dedit, solverit. Quid enim, inquit, si vendor metuens, postquam ab aliquo audiit, verum servi ordinarii dominum velle ex emto servi vicarii nomine aduersus ipsum agere, volensque nullo negotio ac sine iudicio vicarium servum a bona fidei possessori accipere, eumque vero domino tradere, solvit seu restituit nummos, quos ab ordinario acceperat, ignorans, eos quoque nummos ad verum dominum pertinere, sed bonae fidei possessoris esse existimans? Hanc autem interpretationem adhibuit, ut videtur, primum ne videamus idem saepius dicere: nam in principio thematis Paulus proposuit, vicarium bonae fidei possessori tradidit fuisse: neque aliud quidquam videbimus dicere, si dixerimus, quod idem est, venditorem bonae fidei possessori vicarium tradidisse. Positum est enim, ut dixi, in principio thematis, bonae fidei possessori a venditore traditum. Deinde et naturam et consequentiam thematis spectans de nummis dixit, solvissem. Nam cum Iureconsultus de nummis ageret, dixissetque quasi ex Iuliano, si quidem nummi extent, dominum eos vindicare, sed actione ex vendito de peculio ei teneri, per quam secundum Paulum vicarii pretium reddere compellitur, et usuras, ut par est, a die morae: si vero nummi consumti sint, actio de peculio extinguitur: continuo subdit, idem est, hoc est, quod diximus de vindicatione nummorum extantium, id etiam dicimus, si vendor eos bona fidei possessori solverit. Nam sic quoque a vero domino pretium solidum cum usuris a die morae consequetur: si tamen paratus sit, actiones ei cedere, quas habet aduersus bona fidei possessorum: conditionem indebiti scilicet.